
 

 

                                      

                                                 

 

 

 

 

 

RESOLUCIÓN 

 
VISTOS:  
 
-  Resolución de 7 de julio de 2022, del Gerente de la Agencia de Desarrollo Económico de La 
Rioja, BOR Número 131, de 11 de julio, modificada por corrección de errores por Resolución de 
13 de julio, BOR número 1 34 de fecha 14 julio y modificada por Resolución de 9 de 
septiembre de 2022 del Gerente de la Agencia de Desarrollo Económico de La Rioja, BOR 
Número 176, de 13 de septiembre de 2022, por la que se aprueba la “Convocatoria pública 
para la creación de una Bolsa de empleo temporal, para cubrir con carácter temporal y de 
urgencia, puestos de trabajo de la Agencia de Desarrollo Económico de La Rioja”. 
 
-  Propuesta de la Comisión de selección al Gerente de la Agencia de Desarrollo Económico 
de La Rioja para su resolución, de las listas definitivas con la puntuación obtenida por los 
aspirantes por orden descendente, así como el expediente completo de las actuaciones de la 
Comisión de selección. 
 
El Gerente de la Agencia de Desarrollo Económico de La Rioja, en uso de las atribuciones que 
tiene conferidas, RESUELVE: 
 
Primero. - Aprobar las listas definitivas del proceso de selección, conforme a la Base 3.2 y a la 
Base 7.1 de la Convocatoria, adjuntas. 
 
Segundo.- Publicar la Bolsa con sus cuatro listas de espera en el proceso www.ader.es/sede 
electronica/procesos-selectivos/ el día de la firma de la presente resolución, 27 de 
septiembre de 2022. 

 
La presente Resolución, que no pone fin a la vía administrativa,  y sin perjuicio de que los 
interesados puedan ejercitar cualquier otro que estimen oportuno, se podrá interponer 
recurso de alzada ante el Presidente de la Agencia de Desarrollo Económico de La Rioja, en el 
plazo de UN (1) MES a contar desde el día siguiente al de su notificación, de conformidad  con 
lo dispuesto en los 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 
 
El Gerente.  Luis Alonso Fernández. 
 
 
  
 
 
 
 

1 4

00860-2022/066625 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2022/0798572

1 Gerente de la Agencia de Desarrollo Económico de La Rioja

2

http://www.ader.es/sede%20electronica/procesos-selectivos/
http://www.ader.es/sede%20electronica/procesos-selectivos/


 

 

 

 

 
 

Lista Técnico Operativo de Gestión Técnica de Expedientes. 

 

Orden Candidato 
Puntuación 

Fase 1 
Puntuación 

Fase 2 Total 

1 Rodríguez Taboada, Sandra 10,00 5,50 8,88 

2 Conde Escorihuela, Susana 10,00 5,50 8,88 

3 Soriano Hernández, Silvia María 9,38 5,50 8,41 

4 García Herreros, Raquel 8,44 7,00 8,08 

5 Salazar de Gurendes Colina, Alvaro  8,59 5,50 7,82 

6 García Martínez, Maria del Pilar 8,44 5,50 7,70 

7 Llorente Sánchez, María del Mar 7,34 8,75 7,70 

8 Pérez Martin, Elisa María 7,03 8,50 7,40 

9 Sáenz-Laguna Larrea, Paula E 7,97 5,50 7,35 

10 Fraile Sáenz, Mª Dolores 7,81 5,50 7,23 

11 Alonso Domingo, Sonia  7,66 5,50 7,12 

12 Gausach Ojeda, Elizabeth  7,66 5,50 7,12 

13 Corres Vaquero, Paloma 7,34 5,50 6,88 

14 Domínguez Nacimiento, David 7,03 5,50 6,65 

15 Diez Lapuente, Consuelo 5,63 8,25 6,28 

16 Miguel Pinilla, María Elena 6,25 5,50 6,06 

17 Abad Hernández, Ana 6,72 4,00 6,04 

18 Padilla Ruiz, José Manuel 6,09 5,50 5,95 

19 Sáez Orte, María del Pilar 5,47 7,00 5,85 

20 Domínguez Miguel, Natalia  5,31 7,25 5,80 

21 Camacho Camacho, María Josefa  5,94 4,00 5,45 

22 Rentería Martínez, Celia 5,31 5,75 5,42 

23 García Martinez, María Elena 5,16 5,50 5,24 

24 Herce Cunchillos, María Ascensión 5,31 4,00 4,98 

 

 

 

 

 

2 4

00860-2022/066625 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2022/0798572

1 Gerente de la Agencia de Desarrollo Económico de La Rioja

2



 

 

 

 

 

Lista Técnico Operativo de Gestión jurídica y/o Control Interno 

 

Orden Candidato 
Puntuación 

Fase 1 
Puntuación 

Fase 2 Total 

1 Soldevilla Molina, María Pilar 17,5 8,50 8,46 

2 Salamero Laorden, Francisco 19,00 5,50 8,41 

3 Pérez Aradros Ochoa, Ana María 18,75 5,00 8,17 

4 Canseco García, Maika 7,81 4,00 6,86 

5 Gallo Olmedo, María Carmen 7,5 4,00 6,63 

6 Jimeno Zurita, María del Pilar 6,88 4,25 6,22 

7 Miranda Montes, Ángel 6,56 4,75 6,11 

8 Lapeña de Blas, Maria Cristina 5,63 5,00 5,47 

9 Andreu Mateos, María 5,16 4,00 4,87 

10 Sánchez Sánchez, Enrique 5,47 1,75 4,54 

 

Lista de espera de Administrativo de soporte 

 

Orden Candidato 
Puntuación 

Fase 1 
Puntuación 

Fase 2 Total 

1 Calleja Arnedo, María Alicia  7,34 7,00 7,26 

2 Ñiguez Ferrández, María Ascensión 7,66 5,00 7,12 

3 Pazos Núñez, Carlos 7,50 5,00 7,00 

4 Díaz de Cerio García de Jalón, María Cruz  7,03 5,00 6,65 

5 Martínez Moran, Raquel 6,88 5,00 6,53 

6 Iglesias Domínguez, María Antonia  5,16 8,50 5,99 

7 Asensio Pérez, Irene 6,72 3,63 5,95 

8 González González, María Teresa 6,56 4,00 5,92 

9 Hernández Ruiz, Ana Isabel  5,31 5,00 5,36 

10 Novoa Fernández, Ana 5,00 5,00 5,13 

11 Solano Reinares, César  5,31 4,00 4,98 

12 Vega Pérez, María Teresa  5,16 3,25 4,68 

 

 

 

3 4

00860-2022/066625 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2022/0798572

1 Gerente de la Agencia de Desarrollo Económico de La Rioja

2



 

 

 

 

 

 

Lista de espera de Técnico Operativo de Gestión Financiera 

 

Orden Candidato 
Puntuación 

Fase 1 
Puntuación 

Fase 2 Total 

1 Ábalos Marín, Ana Carmen  9,38 8,75 9,22 

 
 

4 4

00860-2022/066625 Resolución Solicitudes y remisiones generales 2022/0798572

1 Gerente de la Agencia de Desarrollo Económico de La Rioja

2


		2022-09-27T13:30:13+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2022-09-27T13:30:13+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2022-09-27T13:30:13+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2022-09-27T13:30:13+0200
	Repositorio de Documentos Firmados del Gobierno de La Rioja


		2022-09-27T13:30:18+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: P7FT3PO5XTG7YIW


		2022-09-27T13:30:18+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: P7FT3PO5XTG7YIW


		2022-09-27T13:30:18+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: P7FT3PO5XTG7YIW


		2022-09-27T13:30:18+0200
	Dirección de verificación: http://www.larioja.org/verificacion
	SELLADO ELECTRÓNICAMENTE por Gobierno de La Rioja con CSV: P7FT3PO5XTG7YIW




